社馬連  　第　22　号

平成23年4月22日

　会員団体 各位

日本社会人団体馬術連盟

会　長　 斎　藤　十　朗

(担当　競技委員会)
第11回JBGカップ スプリング、オータムの開催について

拝啓　貴団体におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
標記大会について下記のとおり実施致します。各団体におかれましては会員各位への周知方よろしくお願いいたします。
なお、例年秋にエントリーが集中し、キャンセルや春への移動をお願いする数が多くなっております。多数のエントリーがあった場合は主催者による調整と致しますので、予めご了承ください。
記

1. 申込方法
実施要綱をご確認の上、別紙申込書により、申込期限必着にてお申し込みください。
· 申込者数及び希望日等を主催者側で調整します。
· 申込者多数の場合は優先順位に従って人数制限する場合があります。
· 申込書の備考欄に春秋の選択番号のご記入をお願いします。
· 調整した結果につきましては、確定後、該当団体あてに通知致します(その後の変更につきましては、該当団体内部で調整のうえ事務局までご報告ください)。

2. 出場料
(1) JBGカップ　ドレッサージュ　50,000円/1団体 (2名分)
団体を組めない場合または3名以上の選手が出場する場合は選手1名につき25,000円(昼食を含む)になります。
(2) JBGカップ　ジャンピング　出場選手１名につき25,000円です(昼食を含む)。
なお、スプリング、オータムについての遠隔地助成はありません。
(3) 選手権大会については、別途ご案内いたします。
※　財政逼迫のため本年度から出場料を改訂させていただきます。

3. 申込、振込み等
申込先： 日本社会人団体馬術連盟

〒104-0033 中央区新川2-6-4 新川エフ2ビルディング 6階

TEL: 03-3297-5630 FAX: 03-3297-5636 E-Mail: shabaren@biglobe.ne.jp
申込期限： 5月11日(水) 必着

出場料振込みについては、競技委員会にて出場者を調整し、各団体への出場確定を通知いたしますので、確定後、期日までに以下の振込先までお振込みください。
なお、原則として出場料振込み後の返金は致しません。
振込先：

三井住友銀行 神田支店　普通預金口座　1300690 日本社会人団体馬術連盟
振込期限： 5月27日(金)
別紙1
JBG カップ ドレッサージュ 申込書

平成23年　 月　　日

	団　体　名

	代表者名：

連絡先TEL (携帯も可)：
E-MailアドレスまたはFAX番号：

	優先順位
	選手氏名
	社馬連グレード

及び登録番号

A, B, B’
(No. S-XXXX)
	希望日に○（不可の場合は×印を記入すること）

	6/18(土)
JBGカップ スプリング

(中島トニアシュタール)
	11/26(土)
JBG カップ オータム

(山梨県馬術競技場)
	備考

春秋の選択番号

(注意事項参照)

	(No. )

	(No. )

	(No. )

	(No. )

	(No. )

	(No. )

	(No. )

	(No. )

【注意事項】

1. 春秋の選択番号の記載をお願い致します。
① 春・秋どちらでも良い。
② どちらかと言えば春だが、秋でも良い。
③ 春であれば出場可、秋はどうしても都合が悪い。
④ どちらかと言えば秋だが、春でも良い。
⑤ 秋であれば出場可、春はどうしても都合が悪い。

2. 3名以上出場希望の場合は、優先順位をつけて記入してください。同一団体で希望者多数の場合は足切りする場合もあります。

別紙2
JBG カップ ジャンピング 申込書

平成23年　 月　　日

	団　体　名

	代表者名：
連絡先TEL（携帯も可）：
E-MailアドレスまたはFAX番号：

	優先順位
	選手氏名
	社馬連グレード

及び登録番号

A, B

（№S-XXXX）
	希望日に○（不可の場合は×印を記入すること）

	6/19(日)
JBGカップ スプリング

(中島トニアシュタール)
	11/27(日)
JBGカップ オータム

(山梨県馬術競技場)
	備考

春秋の選択番号

(注意事項参照)

	(No. )

	(No. )

	(No. )

	(No. )

	(No. )

	(No. )

	(No. )

	(No. )

【注意事項】

1. 春秋の選択番号の記載をお願い致します。
① 春・秋どちらでも良い。
② どちらかと言えば春だが、秋でも良い。
③ 春であれば出場可、秋はどうしても都合が悪い。
④ どちらかと言えば秋だが、春でも良い。
⑤ 秋であれば出場可、春はどうしても都合が悪い。

2. 3名以上出場希望の場合は、優先順位をつけて記入してください。同一団体で希望者多数の場合は足切りする場合もあります。

第11回JBGカップ ドレッサージュ 実施要綱

1. 日程及び場所

	平成23年6月18日(土) 10:00 集合

JBG カップ スプリング (ドレッサージュ)
	中島トニアシュタール

	平成23年11月26日(土) 10:00集合

JBG カップ オータム (ドレッサージュ)
	山梨県馬術競技場

	平成24年3月10日(土)~11日(日)(予定)
JBG選手権大会
	JRA馬事公苑

· 馬術苑　中島トニアシュタール
茨城県東茨城郡茨城町大戸738 TEL 029-292-6753
· (財) 山梨県馬事振興センター 山梨県馬術競技場
山梨県北杜市小淵沢町10060-3 TEL 0551-36-3945
· JRA馬事公苑
東京都世田谷区上用賀2-1-1 TEL 03-3429-5101
2. 出場資格
(1) 日本社会人団体馬術連盟の会員団体及び準会員団体に所属する者
ただし、準会員団体は団体参加の資格はない。
(2) 日本社会人団体連盟馬術技能資格A及びB、B’の当該年度資格登録者

3. スプリング、オータムについて
(1) 競技種目
日本馬術連盟制定 馬場馬術競技第3課目2009B
(2) 乗馬
日本社会人団体馬術連盟が用意する抽選馬による。
使用予定馬が故障などにより使用不能となった場合、競技前・途中の如何を問わず、予備馬による再演技を行なう。
(3) 競技方法
1 個人
選手を1ブロック3~4名からなる8ブロック (スプリング、オータム各８ブロックを限度とする)に分け各ブロック毎に与えられた馬2頭に騎乗し、その2鞍の得点合計により順位を決定、各ブロックの上位1名が選手権大会出場権を得る(補欠が生じた場合は同一ブロックから選考する)。
スプリング及びオータムの各大会の表彰はブロックに関係なく表彰する。
2 団体
ブロックに関係なく得点上位の選手から次表のとおりポイントを与え、スプリング及びオータムを通しての各団体上位2名のポイント合計により順位を決定､6団体が選手権大会出場団体となる(補欠団体は採らない)。
(4) 順位の決定の細目と団体ポイント

	順　　位
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	ポイント
	30
	25
	23
	21
	19
	17
	15
	13
	12
	11

	順　　位
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	ポイント
	10
	9
	8
	7
	6
	5
	4
	3
	2
	1

1 団体の順位
1 団体の合計ポイントが同点の場合は、上位の1名のポイントが高い方を上位とする。
2 ①で決まらない場合は抽選とする。
3 選手権大会に出場できる選手は、該当団体のポイント上位3名までとする。
2 個人の順位決定 (ブロックごとに決定)
1 総得点が同じ場合は全審査員の総合観察得点合計の高い者を上位とする。
2 ①で決まらない場合は審査員Cの総合観察得点合計の高い者を上位とする。
3 ②で決まらない場合は1鞍の最も高い得点の者を上位とする。
4 ③で決まらない場合は抽選とする。

4. JBG選手権について
(1) 出場団体数・人数および資格
団体 6団体
 - 獲得ポイント上位6団体　各2~3名　ただし個人出場者との重複あり
個人 16名
 - スプリング及びオータム各ブロック上位選手 計16名
(2) 競技種目
予選： 日本馬術連盟制定 馬場馬術競技第3課目2009B
決勝： 日本馬術連盟制定 馬場馬術競技第3課目2009A
(3) 馬匹
日本社会人団体馬術連盟が用意する貸与馬。
(4) その他
詳細については別途通知する。

5. その他

(1) 参加者・馬取扱者・観覧者の事故疾病について、主催者は応急処置をするが、その責は負わない。また何らかの傷害保険に加入していること。
(2) 出場選手の技術の向上、事故防止に心がけること。危険防止の観点から、主催者及び審判団の協議に基づき改善を指導する場合がある。
(3) 拍車は、丸叉は棒拍とし、審判長の指示により着用を認めない場合がある。
(4) 出場者数及び馬匹その他の理由により、やむを得ず要綱及び日程等の一部を変更して実施する場合がある(競技の詳細などについては、当日の打合わせにおいて説明する)。
第11回JBGカップ ジャンピング 実施要綱

1. 日程及び場所

	平成23年6月19日(日) 10:00集合

JBGカップ スプリング (ジャンピング)
	中島トニアシュタール

	平成23年11月２７日(日) 10:00集合

JBGカップ オータム (ジャンピング)
	山梨県馬術競技場

	平成24年3月10日(土)~11日(日)(予定)

JBG選手権大会
	JRA馬事公苑

· 馬術苑　中島トニアシュタール
茨城県東茨城郡茨城町大戸738 TEL 029-292-6753
· (財) 山梨県馬事振興センター 山梨県馬術競技場
山梨県北杜市小淵沢町10060-3 TEL 0551-36-3945

· JRA馬事公苑
東京都世田谷区上用賀2-1-1 TEL 03-3429-5101
2. 出場資格

(1) 日本社会人団体馬術連盟の会員団体及び準会員団体に所属する者

(2) 日本社会人団体連盟馬術技能資格A及びBの当該年度資格登録者

3. スプリング、オータムについて
(1) 競技種目
障害飛越競技高さ (100cmまで)

(2) 乗馬
日本社会人団体馬術連盟が用意する貸与馬による。
(3) 競技方法
競技規定は、国際馬術連盟障害飛越競技会規程第23版及び日本馬術連盟競技会関連規程平成21年度版(失権者の減点算出法、障害飛越競技に関する周知事項)を採用する。2反抗失権とし基準タイムの設定など一部ローカルルールを採用する。
使用予定馬が故障などにより使用不能となった場合、競技前・途中の如何を問わず、予備馬による再演技を行なう。
(4) 成績判定方法
選手を3~4名からなる8ブロック (スプリング、オータム各8ブロックを限度とする)に分けブロック毎に与えられた馬2頭に騎乗し、その2鞍の合計得点により順位を決定する。各ブロックの上位1名が選手権大会出場権を得る(補欠が生じた場合は同一ブロックから選考する)。
スプリング及びオータムの各大会の表彰はブロックに関係なく表彰する。
上位者の決定は以下による。
順位の決定の細目：
1 減点合計が少ない者を上位とする。
2 減点合計が同点の場合は、各走行タイムの基準タイムとの差の絶対値合計の少ない者を上位とする。
3 ①②で決まらない場合は、減点0の多い者を上位とする。
4 以上で決まらない場合は、抽選とする。
(5) その他
準備運動場における飛越回数オーバーは失権、逆標記飛越は罰金3万円を課す。
4. JBG選手権について
(1) 出場人数
16名
 - スプリング、オータム各ブロック上位選手 計16名
(2) 競技種目
障害飛越競技 (高さ 110cmまで)

(3) 馬匹
日本社会人団体馬術連盟が用意する貸与馬。
(4) 順位の決定 (詳細については別途通知する)
選手権大会の成績により決定し、表彰する。
(5) その他
準備運動場における飛越回数オーバーは失権、逆標記飛越は罰金3万円を課す。
5. その他
(1) 参加者・馬取扱者・観覧者の事故疾病について、主催者は応急処置をするが、その責は負わない。また何らかの傷害保険に加入していること。

(2) 出場選手の技術の向上、事故防止に心がけること。危険防止の観点から、主催者及び審判団の協議に基づき改善を指導する場合がある。
(3) 拍車は、丸叉は棒拍とし、審判長の指示により着用を認めない場合がある。
(4) 出場者数及び馬匹その他の理由により、やむを得ず要綱及び日程等の一部を変更して実施する場合がある(競技の詳細などについては、当日の打合せ会において説明する)。
※　スプリング開催場所： 中島トニアシュタールについて
＜交通アクセス＞

1. 電車利用
· JR 常磐線水戸駅・友部駅下車、タクシーで約15~20分
2. 車利用
· 北関東自動車道･･･茨城町西インターより約5分
· 常磐自動車道・・・水戸インターより約15分
[image: image1.png]

＜宿泊のご案内＞

以下、中島トニアシュタール近辺の主な宿泊施設をリストアップしました。大変お手数ですが、宿泊の予約については各自で直接お問い合わせ下さい。

○中島トニアシュタールから車で約10分

■ 水戸プラザホテル

茨城県水戸市千波町2078-1

TEL： 029-305-8111 (代表)
URL： http://www.mito-plaza.jp/

価格帯：8,800~20,000円

○車で15～20分

■ ホテルシーズン

茨城県水戸市桜川1-9-6

TEL： 029-227-0008

URL： http://www.hotel-season.com/index.html

価格帯：5,670~8,295円

■ プレジデントホテル水戸（震災のため休業中）
茨城県水戸市城南2-2-2

TEL： 029-300-1100

URL： http://www.president-hotel-mito.co.jp/
価格帯：5,000~15,330円

■ ミラマーレ水戸京成ホテル

茨城県水戸市三の丸1-4-73

TEL： 029-226-3111

URL： http://www.mito-keiseihotel.com/index.html

価格帯：4,235~19,320円

■ ホテル水戸シルバーイン

茨城県水戸市宮町2-3-38

TEL： 029-225-0011

URL： http://mylink.her.jp/jtb/4132020.html (JTBサイト)
価格帯：4,200~12,075円

■ 水戸ステーションホテル

茨城県水戸市桜川1-1-6

TEL： 029-231-3151

URL： http://www2.odn.ne.jp/~hak40010/

価格帯：5,775~7,350円

■ 水戸プリンスホテル

茨城県水戸市桜川2-2-11

TEL： 029-227-4111

URL： http://www.mito-prince.co.jp/index.htm

価格帯：4,500~6,300円